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توجیه آمریکا برای حضور در خلیج فارس
مرکز و مقر فرماندهی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که این کشور تمام تلاش 

خود را برای حفظ امنیت در منطقه به کار خواهد بست.
به گزارش ایسنا، پنتاگون اعلام کرد: ما به همکاری با متحدان و شرکای‌مان 

در منطقه ادامه خواهیم داد.
پنتاگون ادامه داد: ما تمام تلاش‌مان را خواهیم کرد تا از امنیت در منطقه و 

تداوم تجارت دریایی در تنگه هرمز اطمینان حاصل کنیم.
چندی پیش چهار مقام آمریکایی به آسوشیتدپرس اعلام کرده بود که ارتش 
آمریکا در حال بررسی استقرار پرسنل مسلح در کشتی‌های تجاری است که از 
مسیر تنگه هرمز عبور می‌کنند. ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در حالی با 
این اقدام درصدد تنش‌آفرینی و برهم زدن امنیت دریایی در منطقه بوده که 
جمهوری اسلامی ایران بارها تاکید کرده است که امنیت خلیج فارس را خود و 

سایر کشورهای منطقه تامین می‌کنند.

ویژه

دیدار سفیر ایران در مسکو با معاون وزیر خارجه روسیه
»کاظم جلالی« سفیر ایران در مسکو، روز جمعه با »سرگئی ریابکوف« 
معاون وزیر خارجه روسیه در امور روابط با کشورهای آمریکای شمالی، جنوبی و 

همکاری با کشورهای بریکس و امنیت بین‌‌الملل، دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار بر ضرورت همکاری میان دو کشور در جهت تقویت رهیافت 
چندجانبه گرایی و مقابله با یکجانبه گرایی برخی کشورها که صلح و امنیت 
جامعه جهانی را به خطر انداخته است تاکید شد. آخرین تحولات بین‌‌المللی 
و تحولات روابط دو کشور، تلاش برای جلوگیری از استفاده ابزاری، سیاسی و 

برخورد گزینشی با موضوعات بین‌‌المللی در این دیدار مورد بررسی قرار گرفت.

تماس تلفنی وزرای خارجه ایران و برزیل
در گفتگوی تلفنی وزرای خارجه جمهوری اسامی ایران و برزیل، آخرین 
مناسبات دوجانبه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. به گزارش ایرنا، حسین 
امیر عبداللهیان و مائورو ویرا وزرای خارجه ایران و برزیل با یکدیگر به صورت 

تلفنی گفت و گو کردند.
در این مکالمه، امیرعبداللهیان، با ابراز خرسندی از سطح رو بهِ رشد مناسبات 
دو کشور کفت: امیدواریم‌ با افزایش تماس‌ها، زمینه گسترش و تحرک بیشتر در 

همکاریهای خوب فیمابین فراهم گردد.
مائورو ویرا وزیر امور خارجه برزیل نیز ضمن مهم دانستن ظرفیت بالای ایران 
و برزیل در زمینه اقتصادی و تجاری، بر تمایل دولت آقای لولا جهت تقویت 
همکاریها تاکید نمود. در این گفتگو همچنین در خصوص نشست آتی بریکس در 
آفریقای جنوبی و گسترش و تقویت آن تبادل نظر شد. طرف برزیلی ضمن تاکید 
بر اهمیت رو به گسترش بریکس در مناسبات جهانی اظهار داشت، ایران دارای 

ظرفیت‌های بالایی برای کمک به تحقق اهداف بریکس می‌باشد.

بازدید مقام ارشد ایرانی از کارخانه سوخو
جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران در سفر به روسیه از نمایشگاه 
شرکت اوآک تولیدکننده انواع هواپیماهای روسی از جمله سوخو، ایلوشین و 
توپولف بازدید کرد. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده که در رأس هیأت 
بلندپایه ستادکل نیروهای مسلح ایران به دعوت رسمی وزارت دفاع روسیه به این 
کشور سفر کرده بود، در بازدید از نمایشگاه این هولدینگ تولید کننده هواپیما، 
از نزدیک در جریان قابلیت‌های فنی و عملیاتی انواع هواپیماهای روسی از جمله 
انواع مختلف سوخو قرار گرفت. مدیرعامل و متخصصان این شرکت روسی، در 
این بازدید به ارائه گزارشی از قابلیت‌ها و مشخصات فنی انواع هواپیماهای ساخت 
روسیه ارائه کردند. جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در حاشیه کنفرانس امنیت بین‌الملل در مسکو همچنین با وزیران دفاع 
چین و قزاقستان دیدارهای جداگانه ای داشت. امیر سرتیپ نصیرزاده همچنین با 
قائم مقام وزیران دفاع ازبکستان، ونزوئلا و معاونان وزیران دفاع روسیه و عربستان 
سعودی به صورت جداگانه ملاقات کرد. در این دیدارها، طرفین ضمن تبادل نظر 
درباره تحولات بین‌‌المللی و منطقه، بر ضرورت توسعه همه جانبه همکاری‌های 

نظامی دوجانبه تأکید کردند.
امیر سرتیپ نصیرزاده روز دوشنبه در نخستین روز سفر خود به مسکو در 
نمایشگاه مجمع بین‌‌المللی فنی– نظامی روسیه موسوم به آرمی فروم ۲۰۲۳ 
در پارک پاتریوت در غرب مسکو حضور یافت و دیدارهایی نیز با برخی مقامات 
شرکت کننده داشت. وی، سرگئی شایگو وزیر دفاع روسیه را در بازدید از غرفه 

ایران در این نمایشگاه همراهی کرد.
صنایع دفاعی و نظامی جمهوری اسامی ایران ضمن حضور فعال در این 
نمایشگاه، بخش‌های متنوعی از تولیدات نظامی و دفاعی کشورمان را در معرض 
دید شرکت کنندگان قرار داده‌اند. این نمایشگاه از ۱۴ تا ۲۰ اوت )۲۳ تا ۲۹ 
مرداد( در غرب مسکو برپا است. جانشین ستاد کل نیروهای مسلح همچنین روز 
سه شنبه در سخنانی در یازدهمین کنفرانس امنیت بین‌‌الملل در مسکو به تبیین 
دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران درباره ملزومات شکل گیری جهان چندقطبی 

و تأثیرگذاری انقلاب اسلامی در شرایط کنونی گذار در نظام بین‌الملل پرداخت.

برنامه تنش زدایی ایران
کارشناس بین‌‌الملل می‌گوید باید کاری کنیم که عادی سازی روابط اسراییل 
با این دو کشور مانع روابط ایران با آن‌ها نشود. به نظر من ایران هنوز سیاست 
مشخصی برای مرحله بعدی گسترش روابط با امارات و عربستان ندارد. بحث 
سرمایه‌گذاری و یا مسائل دفاعی و امنیتی اتفاقات جدیدی رخ دهد. هنوز در 
این مرحله شاهد اتفاقات خاصی نیستیم و حتی بازگشایی سفارت نیز تاخیر 

داشته است.
رحمان قهرمان‌پور، کارشناس بین‌‌الملل به »انتخاب« گفت: اخباری که به 
رسانه‌ها درز کرده است، نشان می‌دهد که ایران در موضوعات مختلف با آمریکا 
مذاکره می‌کند؛ همینطور در بحث عربستان نیز روابطی وجود دارد. تحولات 
جدیدی در سیاست خارجی ایران رخ می‌دهد. ما با آمریکا جز بحث هسته‌ای 
مذاکره‌ای‌ نداشتیم. ولی از چند ماه پیش ایران یک مذاکرات فرابرجامی در مورد 
مسائل منطقه، تبادل زندانی‌ها و... شروع کرده بود که بخشی از آن اجرا شد. در 
مورد اوکراین نیز مذاکراتی در حال انجام است. اما اینکه علت این جهت گیری 
چه می‌تواند باشد، محل بحث است. برخی معتقدند ایران در واکنش به شرایط 
منطقه ای و اعتراضات داخلی، سیاست خارجی را مورد بازنگری قرار داده است، 
برخی می‌گویند ایران با تشدید روابط چین و آمریکا دنبال فرصت است. به نظر 

من پیامد‌های این اتفاقات مهم‌تر از علت آن است.
او افزود: شما در چند ماه اخیر شاهد این بودید که روسیه از این روند فعلی 
اظهار نارضایتی کرده است. لاوروف از اجلاس سران گروه بیست گفت که آمریکا 
به دنبال فریب ایران در مذاکرات است و از این مذاکرات اظهار نارضایتی کرد. این 
نشان می‌دهد که برخلاف آنچه روس‌ها فکر می‌کردند، ایران در حال تنش‌زدایی 

با غرب است.
وی در ادامه در رابطه با احتمال عادی سازی روابط عربستان و اسراییل و ایجاد 
چالش برای روابط با ایران گفت: نزدیکی ایران به چین در موضوع عربستان برای 
آمریکا و روسیه یک نوع اتفاق غیرمنتظره بود. آمریکا تلاش کرد به عربستان 
نزدیکتر شود، روسیه نیز تلاش می‌کند در همین راستای حضور خود را در 
خاورمیانه بیشتر کند. اگر این سیاست جدید در راستای برقراری موازنه باشد و 
با قدرت‌های بزرگ جهانی روابط متوازن داشته باشد مفید خواهد بود، اما باید 
ببینیم که در عمل این سیاست چگونه پیش می‌رود. چالش‌هایی که پیش روی 
ماست، جدی است. الان مسئله عادی سازی روابط اسراییل با عربستان یک 
آزمون سخت در برابر روابط ایران و عربستان است. در مقابل بحث عادی‌سازی 
عربستان و ترکیه نیز مهم است. ایران در این بین نتوانسته سرمایه از این کشورها 
جذب کند اما ترکیه میلیارد‌ها دلار قرارداد در حوزه‌های مختلف با کشور‌های 
عربی منطقه بسته است. شروع این حرکت‌ها خوب است اما دستگاه دیپلماسی 

باید آنقدر قدرت داشته باشد که بتواند این سیاست را پیش ببرد.
قهرمان‌پور سپس در رابطه با گام بعدی روابط ایران و عربستان بیان کرد: 
نحوه‌ی عادی سازی روابط با عربستان به نظر برخی‌ها اشکال داشت. با توجه به 
اینکه ایران دو سال بود با عربستان مذاکره می‌کرد، انتظار این بود که ایران بدون 
حضور طرف سوم مشکل را حل کند و منت‌دار چین نباشد. ورود چین به روابط 
ایران و عربستان و مسائلی که در این مورد مطرح می‌شود، مانند اینکه چین 
ضامن حل اختلافات بین ایران و عربستان شده است. به هر حال حضور چین در 

این رابطه تا حدی استقلال عمل را از ایران می‌گیرد.

رویداد

استراتژیک

دیدگاه

گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« 
که صبح پنج‌شنبه به دعوت رسمی »فیصل بن 
فرحان«  راهی ریاض شده بود؛ با وزیرخارجه 
عربستان و »محمد بن‌سلمان« ولیعهد سعودی 
دیدار کرد. این سفر با آغاز به کار رسمی سفیر 
جمهوری اسامی در ریاض همراه شد. بدین 
ترتیب، »علیرضا عنایتی« ماموریت خود را 
همزمان با ورود وزیر امور خارجه کشورمان به 

پایتخت عربستان به طور رسمی آغاز کرد. 
به گزارش آسوشیتدپرس سفر حسین 
امیرعبداللهیان در حالی صورت می‌گیرد که هم 
عربستان سعودی و هم ایران تلاش می‌کنند 
تنش‌ها را بین کشورهای خود کاهش دهند. 
دو کشور مدت‌هاست یکدیگر را رقیب اصلی 
خود در سراسر خاورمیانه می‌دانند. با این 
حال، چالش‌ها به ویژه در مورد برنامه هسته‌ای 
درحال پیشرفت ایران، جنگ در یمن به رهبری 
عربستان سعودی و امنیت در سراسر آبراههای 

منطقه همچنان باقی است.
عربستان در سال ۲۰۱۶ پس از تهاجم 
معترضان به مراکز دیپلماتیک آن در ایران, 

روابط خود را با تهران قطع کرد. عربستان 
سعودی چند روز قبل از این اعتراضات، یک 
روحانی برجسته شیعه را به همراه ۴۶ نفر دیگر 
اعدام کرده بود و این اقدام منجر به اعتراضات 

در ایران شد.
حدود 2 ماه پیشتر هم بن‌فرحان به تهران 
آمده بود. وزیر امورخارجه کشورمان عصر 
دیروز)جمعه( در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: »صبح جمعه با »بن‌سلمان« 
ولیعهد عربستان‌سعودی به مدت ۹۰ دقیقه 
در جده دیدار داشتیم. گفتگوی صریح، 
بی‌پرده، سودمند و نتیجه‌بخش، مبتنی بر 
سیاست همسایگی. با اراده روسای دو کشور، بر 
مناسبات دوجانبه پایدار در همه زمینه‌ها تاکید 
شد. در منطقه بر امنیت و توسعه برای همه 
اتفاق نظر داریم.« این نخستین دیدار رسمی 
یک مقام عالی کشورمان با محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودی پس از عادی سازی 
روابط دو کشور است. آخرین وزیر امور خارجه 
ایران که در سفری رسمی به عربستان سعودی 
سفر کرد، محمد جواد ظریف بود که در سال 

۲۰۱۵ برای درگذشت ملک عبدالله از ریاض 
دیدن کرد.

دیدار راهبردی با ولیعهد عربستان
امیرعبداللهیان روز جمعه در این دیدار با 
تاکید بر فرصت‌های فراروی دو کشور گفت: 
جمهوری اسامی ایران و عربستان سعودی 
می توانند با توسعه همه جانبه همکاری‌ها 
از جمله در حوزه سیاسی، اقتصادی، تجاری، 
ترانزیت، علم و فناوری، فرهنگی و مردمی، رشد 

و شکوفایی بیشتر را برای منطقه رقم بزنند.
وی با اشاره به تحولات نظام بین‌‌الملل تاکید 
کرد: امروز ما در برابر یک مسئولیت تاریخی 

قرار داریم.
امیرعبداللهیان با بیان دستاوردها و 
ظرفیت‌های جمهوری اسامی ایران افزود: 
راه موفقیت منطقه تقویت گفتگو و همکاری و 

افزایش همکاری‌های توسعه محور است.
وزیر امور خارجه با اشاره به جایگاه و 
نقش ایران و عربستان در منطقه و جهان 
اسلام، از موضوع فلسطین و قدس به عنوان 
قضیه محوری جهان اسام یاد کرد و رژیم 

صهیونیستی را تهدیدی برای همگان دانست. 
پیغام پادشاه عربستان برای تهران

ولیعهد و نخست وزیر پادشاهی عربستان 
سعودی نیز در این دیدار با ابلاغ سام خود 
و پادشاه عربستان سعودی به مقام معظم 
رهبری و رئیس جمهور دکتر رئیسی گفت: 
نگاه عربستان به رابطه با ایران راهبردی بوده و 

ریاض در این خصوص عزم جدی دارد.
محمد بن سلمان با تاکید بر دعوت از رئیس 
جمهور ایران برای سفر به عربستان، دیدار 
سران دو کشور را بسیار با اهمیت برشمرد و 
گفت این دیدارها تاثیرات اساسی بر توسعه و 
تعمیق مناسبات دوجانبه و چندجانبه خواهد 

داشت.
در این دیدار همچنین در خصوص برخی 
مباحث منطقه ای و بین‌‌المللی نیز بحث و 

تبادل نظر شد.
کمیته‌های تخصصی مشترک همکاری 

ایران و عربستان
ظهر پنج‌شنبه، امیرعبداللهیان در دیدار با 
وزیرخارجه سعودی ضمن اشاره به اینکه این 
چهارمین دیدار وزرای خارجه از پکن تا تهران 
تا ریاض است، اظهار خرسندی کرد که روابط 

دو کشور در مسیر درست خود قرار دارد.
وی ضمن تاکید بر لزوم فعال شدن 
زمینه‌های مختلف روابط دو کشور در راستای 
منافع مشترک  پیشنهاد تشکیل کمیته‌های 
تخصصی همکاری در زمینه‌های مختلف 
مورد علاقه دوجانبه را مطرح کرد که مورد 
استقبال قرار گرفت. وزیرامورخارجه کشورمان 
همچنین آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
فعال سازی کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی دو کشور را اعلام کرد.تشکیل شورای 
هماهنگی روابط دوجانبه به ریاست وزرای 
خارجه دو کشور، از دیگر مباحث مورد توجه 
و مشورت وزرای خارجه دو کشور بعنوان یکی 
از راههای سرعت بخشیدن به مناسبات دو 
کشور بود.وزیر امور خارجه کشورمان مبارزه با 
تروریسم را در راستای امنیت مشترک دو کشور 
و کشورهای منطقه دانست و افزود این موضوع 
می‌تواند یکی دیگر از زمینه‌های همکاری میان 
دو کشور باشد.امیرعبداللهیان دیدگاههای 
جمهوری اسلامی ایران برای همکاری دو کشور 
در زمینه‌های امنیتی، امداد و نجات، قضایی، 

زندانیان و امور کنسولی را تشریح کرد.
وی با اشاره به اهمیت موضوع محیط زیست 
و معضل گردوغبار بعنوان یک مشکل فراگیر 
اقلیمی، بر دعوت ایران از عربستان برای شرکت 
در نشست بین‌المللی مبارزه با گردوغبار در 

تهران تاکید کرد.
برگزاری نشست مشترک اتاق‌های بازرگانی 
دو کشور، فعال سازی خطوط پروازی، سرمایه 
و  گذاری مشترک، همکاری‌های علمی 
پژوهشی، شرکت‌های دانش بنیان، مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر، تبادل هیات‌های نخبگانی، 
علمی و همچنین تیم‌های ورزشی دو کشور از 
دیگر موضوعات مطرح شده توسط وزیر امور 
خارجه کشورمان بود که مورد استقبال طرف 

عربستانی قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
اهمیت همکاری‌های پارلمانی، بر لزوم زمینه 
سازی برای همکاری‌های دو کشور در این 

زمینه تاکید نمود.
پذیرش دعوت از رئیس جمهوری ایران

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به اعلام 

آمادگی طرف عربستانی برای میزبانی از رئیس 
جمهور کشورمان در عربستان، ضمن تشکر از 
دعوت بعمل آمده بر لزوم تلاش مشترک برای 
فراهم سازی زمینه‌های انجام موفق این سفر در 

زمان مناسب تاکید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان افزود: آماده فعال 
کردن همه اسناد همکاری دوجانبه هستیم و 
برای امضای اسناد جدید نیز منطبق با نیازهای 
توسعه روابط دو کشور آمادگی داریم. همچنین 
از سفر گردشگران سعودی به‌ ایران استقبال 
می‌کنیم و همه تسهیلات را برایشان فراهم 
می‌کنیم. امیرعبداللهیان در خصوص مسائل 
منطقه‌ای نیز گفت، امنیت و توسعه در منطقه 
تفکیک ناپذیر است. ایران همواره از گفتگو و 
مسیر سیاسی برای حل بحران‌ها استقبال 
می‌کند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
همچنین با تبیین مواضع کشورمان در 
خصوص فلسطین، آن را مسئله اصلی و مرکزی 
جهان اسلام توصیف کرد و رژیم صهیونیستی 
را تهدیدی دائمی برای امنیت منطقه‌ای و 
بین‌المللی و امنیت کشورهای اسلامی دانست.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
رخدادهای ناگوار اخیر در اهانت به ساحت 
مقدس قرآن کریم در برخی کشورهای اروپایی، 
همکاری مشترک اخیر ایران و عربستان و عراق 
در برگزاری اجلاس فوق العاده وزرای خارجه 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی را 
اقدامی ارزشمند توصیف کرد و بر لزوم پیگیری 
و اجرایی کردن مصوبات آن بمنظور تضمین 
بازدارندگی تاکید نمود. وزیر امور خارجه 
کشورمان همچنین با تشکر از عربستان در 
میزبانی از حجاج کشورمان در سالجاری، اظهار 
امیدواری کرد که در گفتگوهای آتی هیات‌های 
حج دو کشور، در زمینه‌های مورد نیاز برای 
تسهیل هرچه بیشتر سفر حج واجب و انجام 

عمره توافقات لازم به عمل آید.
خرسندی بن‌فرحان

از سفر امیرعبداللهیان
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان 
نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و تاکید 
بر اهمیت آن در پیشبرد هرچه بیشتر روابط 
دوجانبه، به نتایج مثبت گفتگوها در سفر اخیر 
خود به تهران اشاره کرد و افزود، این دیدارها 
و گفتگوها و تلاشهای مشترک برای گسترش 
روابط دو کشور مهم است و دو ملت باید این 
احساس را داشته باشند که روابط به نفع دو 

کشور در حال پیشرفت است.
وی ضمن تشریح دیدگاههای خود در 
خصوص موضوعات مطرح شده توسط وزیر 
امور خارجه کشورمان و طرح برخی پیشنهادات 
متقابل افزود، مهمترین سفری که منتظر آن 
هستیم و به گسترش روابط دو کشور کمک 
خواهد کرد، سفر جناب آقای رئیسی رئیس 
جمهور است و همه وزارتخانه‌های دولتی 
عربستان موظف هستند که زمینه موفق این 
سفر را فراهم کنند. وزیر امور خارجه عربستان 
همچنین شهادت و مجروح شدن جمعی از 
زائران در حمله تروریستی شاهچراغ را به ملت 
و دولت ایران تسلیت گفت و افزود این حمله 
محکوم است و تروریسم خطر مشترکی است 
که باید برای مقابله با آن تاش کنیم. وی 
علاوه بر اعلام آمادگی کشورش برای توسعه 
روابط در زمینه‌های دوجانبه، بر اهمیت تقویت 
همکاری‌های دو کشور در محافل و سازمان‌های 

بین‌المللی نیز تاکید کرد.

امیرعبداللهیان با ولیعهد و وزیرخارجه عربستان دیدار کرد 

شکل‌گیری رفاقت در عین رقابت
بن‌سلمان: نگاه عربستان به رابطه با ایران راهبردی است

تاکید آمریکا بر تفکیک مبادله از مذاکرات اتمی ایران

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد: ما به هرگونه توافقی در زمینه هسته‌ای با 
ایران نزدیک نیستیم و موضوع تبادل زندانیان 

از سایر مسائل کاملا جدا است.
ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع 
خبرنگاران در واشنگتن در باره وجود توافق 
پنهان میان ایران و آمریکا برای کاهش تنش‌ها 
گفت: همانطور که وزیر خارجه آمریکا توضیح 
داد ما به هرگونه توافق با ایران نزدیک نیستیم. 

این مسائل )تبادل زندانیان( کاملا جدا هستند.
وی افزود: ما متعهد به جلوگیری از دستیابی 
ایران به ساح هسته‌ای هستیم و معتقدیم 
دیپلماسی بهترین راه برای دستیابی به این 

هدف است.
پاتل تصریح کرد: ما تاکید کرده ایم که 
برای دیپلماسی در آینده، ایران باید تنش‌ها 
را کاهش دهد و فضای لازم را ایجاد کند. اما 
درحال حاضر ما هیچ توافقی در زمینه هسته‌ای 

با ایران نداریم.

وی با تکرار ادعاهای واشنگتن ادامه داد : 
مساله آزادی آمریکایی‌ها و انتقال آنها به خانه 
از سایر مسایل جدا است. ما هنگام رسیدگی 
به این موضوع، مسایل دیگر مرتبط با ایران 
از جمله ارسال پهپاد از سوی این کشور به 
روسیه را بررسی نکرده ایم اما ما همچنان آماده 
ایم ایران را به خاطر اقدامات و فعالیت‌های 

خرابکارانه آن پاسخگو کنیم.
معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
درباره فرایند آزادسازی پول‌های ایران در 
کره جنوبی نیز گفت: پول‌های ایران فقط در 
راستای اهداف بشردوستانه و سایر نقل و انتقال 
غیر تحریمی مانند غذا و دارو مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. آمریکا به نظارت خود بر 
چگونگی استفاده از این پول‌ها ادامه خواهد داد 
و هرگونه گزارش عمومی که خلاف این موضوع 

باشند، اشتباه هستند.
پاتل درباره انتقال رابرت مالی به دانشگاه 
پرینستون آمریکا نیز با بیان اینکه »مالی در 
مرخصی است و اطلاعات جدیدی ندارم« 

همچنان از ارائه هر گونه اطلاعاتی خودداری 
کرد.

دانشگاه پرینستون اعلام کرده است که راب 
مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران از پاییز 
امسال به دانشکده امور دولتی و بین‌المللی این 
دانشگاه خواهد پیوست و قرار است در دوره 
کارشناسی ارشد سیاست خارجی تدریس کند.
اواخر ماه ژوئن اعلام شد که راب مالی در 
پی شروع فرآیند بازنگری در مجوز و دسترسی 
امنیتی اش به مرخصی بدون حقوق فرستاده 

شد.
پاتل در خصوص اعتصاب شهاب دلیلی و 
اعتراض او به نبودن در توافق تبادل زندانیان 
میان ایران و آمریکا گفت: همانطور که وزیر 
خارجه آمریکا و همچنین من توضیح داده 
ام، این پرونده یک موضوع بازداشت غیرقانونی 
شهروندان آمریکایی نیست اما وزارت خارجه 
آمریکا به صورت مکرر موارد مختلف را بررسی 
می‌کند تا وضعیت آنها را مشخص کند. آبرام 
پیلی )سرپرست نمایندگی ویژه آمریکا در امور 

ایران( با خانواده دلیلی تماس گرفته و با آنها 
در ارتباط بوده است. معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا درباره مذاکرات در خصوص 
روابط عربستان و رژیم اسرائیل نیز گفت: ما 
به مذاکرات خود برای دستیابی به عادی‌سازی 
کامل روابط میان تل‌آویو و شرکای منطقه‌ای از 

جمله عربستان سعودی ادامه می‌دهیم.
پاتل گفت: ما همچنان معتقدیم که ادغام 
منطقه‌ای به نفع امنیت ملی آمریکا و همچنین 

شرکای منطقه‌ای ماست.
معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
درباره مخالفت الی کوهن وزیر خارجه تل آویو 
در پی تعیین سفیر عربستان در فلسطین مبنی 
بر عدم ایجاد یک دفتر دیپلماتیک در قدس 
اشغالی، نیز گفت: اظهار نظر در این زمینه به 

عربستان و اسرائیل مرتبط است.
جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا نیز 
گفت: درحال مذاکره با ایران برای بازگرداندن 

آمریکایی‌ها به خانه هستیم.

قانونگذاران تندروی آمریکایی در تلاش 
برای فشار به دولت جو بایدن هستند تا به 
موضوع نفت توقیف شده ایران رسیدگی کند 
که به دلیل ترس از واکنش تهران و نیز نگرانی 
شرکت‌های کشتیرانی مبنی بر عدم خرید آن، 
قادر به انجام هیچ اقدامی در این زمینه نیست.
قانونگذاران آمریکایی در نامه‌ای به جو 
بایدن رئیس جمهور دموکرات این کشور 
خواستار رسیدگی و حل و فصل موضوع تخلیه 
محموله نفتی نفتکش توقیف شده ایرانی 

شدند.
بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، 
کشتی سوئز راجان از ۳۰ ماه مه در نزدیکی 
گالوستون در ۵۰ مایلی )۸۰ کیلومتری( از 
هیوستون متوقف شده است، زیرا شرکت‌های 
کشتیرانی نگران این امر هستند که در صورت 
تخلیه محموله این کشتی، سایر خریداران از 
کشتی‌های این شرکت‌ها استفاده نخواهند 

کرد.
آمریکا در راستای سیاست‌های دوگانه 
دیپلماسی و فشار خود علیه تهران، این 
نفتکش را در یک عملیات به بهانه اجرای 

تحریم‌ها توقیف کرد.
تاخیر در تخلیه محموله نیز تا حدی به 
دلیل ترس از واکنش‌های ایران است. یکی از 
فرماندهان ارشد نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران ماه گذشته گفت که ایران 

اقدام هر شرکتی که نفت ایران را از نفتکش 
توقیف شده تخلیه کند، تلافی خواهد کرد.

جونی ارنست، سناتور جمهوری‌خواه، و 
ریچارد بلومنتال، دموکرات، و دیگر قانونگذاران 
در سنا و مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای 
به بایدن و مقامات ارشد دولت آمریکا اعلام 
کرده اند که اگر شهروندان آمریکایی و 
شرکت‌های دائماً از اقدامات تلافی جویانه 
ایران هراس داشته باشند، اجرای تحریم‌های 
نفتی بی اثر خواهد شد. این قانونگذاران 
افزودند: دولت آمریکا باید روشن کند که ایران 
و سازمان‌های تروریستی خارجی نمی‌توانند 
دولت ما را از اجرای عملیات قانونی و مشروع 

باز دارند.
آنها از دولت آمریکا خواستند تا در مورد 
پیشرفت انتقال نفت توقیف شده از نفتکش 
سوئز راجان به ذخایر آمریکا توضیحاتی ارائه 

دهد.
کاخ سفید تاکنون در این خصوص اظهار 
نظر نکرده است. قانونگذاران ارزش محموله 
نفت این نفتکش را که حدود ۸۰۰ هزار بشکه 

می‌شود، ۵۶ میلیون دلار برآورد کردند.
پیش از این، روزنامه وال استریت ژورنال 
به نقل از منابع مطلع گزارش داده بود 
دادستان‌های فدرال آمریکا قادر به فروش 
۸۰۰ هزار بشکه نفت توقیف‌شده ایران 
نیستند. نفت مذکور در یک نفتکش یونانی 

قرار دارد که در ساحل تگزاس مستقر شده اما 
شرکت‌های آمریکایی از بیم اقدام تلافی‌جویانه 

ایران تمایلی به تخلیه محموله آن ندارند.
دادستان‌های آمریکایی چند ماه پیش با 
متهم کردن مالک یونانی این نفت‌کش به 
نقض قوانین تحریم‌های آمریکا علیه ایران آن 
را مصادره و به سمت ساحل شهر »گالوستون« 
در ایالت تگزاس هدایت کردند. گارد ساحلی 
آمریکا مجوز تخلیه بار این نفت‌کش به نام 
»سوئز راجان« را صادر کرده اما شرکت‌هایی 
که چنین انتقال‌هایی را انجام می‌دهند از 
بیم اقدام تلافی‌جویانه ایران تمایلی به انجام 
این کار ندارند. مدیرعامل یک شرکت انرژی 
مستقر در هیوستون به وال‌استریت‌ژورنال 
گفته بود: شرکت‌هایی که در خلیج فارس 
حضور دارند به معنای واقعی کلمه، می‌ترسند 
چنین کاری انجام دهند. نگرانی این شرکت‌ها 
این است که هدف اقدامات تلافی‌جویانه ایران 
قرار بگیرند. چندین شرکت که با آنها برای 
تخلیه نفت این نفتکش تماس گرفته شده، این 

درخواست را رد کرده‌اند.
منابع مطلع می‌گویند نفتکش سوئز راجان 
بعد از گزارش‌های یک شرکت خصوصی ضد 
ایرانی در آمریکا به نام »اتحاد علیه ایران 
هسته‌ای« )UANI( از سوی دولت آمریکا 
تحت نظر قرار گرفت و این گروه ضد ایرانی با 
استناد به تصاویر ماهواره‌ای و داده‌های مربوط 

به رصد تردد کشتی‌ها سوئز راجان را به حمل 
نفت تحریم‌شده ایران متهم کرده بود.

»مارک والاس« مدیر عامل UANI گفته 
است: اگر شرکت‌های کشتیرانی و صنایع مرتبط 
در فضای بیم و هراس از انتقام ایران زندگی 
کنند، ایالات متحده آمریکا قادر به اجرای 
تحریم‌های مربوط به »قاچاق نفت« نخواهد 
بود. بر اساس گزارش وال‌استریت‌ژورنال، با 
آنکه دادستان‌ها نمی‌توانند تا قبل از تخلیه 
نفت از سوئز راجان آن را توقیف کنند اما 
مالک این نفتکش با توافق‌های دست یافته، 
آن را به سوی یک مرکز تصیفه محصولات 

نفتی در تگزاس هدایت کرده است.
وزارت دادگستری آمریکا اعلام جرم علیه 
مالک یونانی نفت‌ش را تایید نکرده اما از ارائه 

توضیح درباره طولانی شدن روند تخلیه آن هم 
خودداری کرده است . وزارت خارجه امریکا نیز 
با خودداری از اعلام نظر درباره سوئز راجان 
می‌گوید که دولت بایدن در حال اجرای 

تحریمها علیه ایران است.
در پی خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق آمریکا از توافق هسته‌ای برجام در سال 
۱۳۹۷، واشنگتن تحریم‌های متوقف‌شده ذیل 
این توافق را علیه ایران اجرا و کشورها و 
شرکت‌های ثالث را ملزم به اجرای تحریم‌های 
خود علیه ایران کرده است اما جمهوری 
اسامی ایران با تاکید بر غیرقانونی بودن 
تحریمهای واشنگتن می‌گوید از تمام توان 
خود و ابزارها برای مقابله با این تحریم‌های 

یکجانبه و ظالمانه استفاده می کند.

نگرانی آمریکا درباره تخلیه نفت توقیفی ایران و فشار قانونگذاران تندرو

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی‌ آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا با فیصل بن فرحان، همتای سعودی‌اش خبر داده 
و اعام کرد که طرفین درباره طیفی از مسائل دوجانبه و منطقه‌ای 

گفت‌وگو کردند.
وزیر امور خارجه آمریکا از همتای سعودی‌اش برای گرد هم آوردن ۴۰ 

کشور در جده برای مذاکرات صلح اوکراین قدردانی کرد.
طبق این بیانیه، طرفین همچنین تصمیم‌ گرفتند به همکاری جهت پایان 

دادن به »درگیری فاجعه‌بار« در سودان ادامه دهند.
آن‌ها همچنین تعهدشان را نسبت به افزایش تلاش‌ها برای ایجاد صلحی 
پایدار در یمن از طریق روند صلح یمنی-یمنی با میانجیگری سازمان 
ملل اعلام کردند. گفت‌وگوی بلینکن و بن فرحان در پی سفر حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران به ریاض و دیدار با همتای 
سعودی‌اش انجام شد.

از سوی دیگر، وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی وزیر 
امور خارجه این کشور با ران درمر، وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی 
خبر داده و بیان کرد که آن‌ها درباره دوستی با دوام و تعهد آمریکا نسبت 

به امنیت رژیم صهیونیستی گفت‌وگو کردند.
طبق این بیانیه، بلینکن و درمر درباره همکاری در زمینه چالش‌های 
منطقه‌ای، از جمله آنچه »تهدیدهای ناشی از ایران‌ و نیروهای نیابتی‌اش 

در لبنان و جاهای دیگر« خوانده شده نیز گفت‌وگو کردند.
آن‌ها همچنین درباره تلاش‌های مداوم برای آنچه »ایجاد هم‌بستگی 

کامل میان اسراییل با خاورمیانه« عنوان شد، گفت‌وگو کردند.

تماس فوری بلینکن با ریاض




